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                          VÄLKOMMEN TILL RIDSKOLAN 
 
Att rida är att må bra i både kropp och själ. Ridning är kul motion och 
fin avkoppling från vardagsstressen. Att rida är som att bjudas på tårta 
fastän man inte fyller år. Just samspelet med djuret - hästen - ger 
ridningen sin särskilda tjusning. 
 
Ridning är för alla åldrar och de flesta ridskolor har grupper även för vuxna 
nybörjare. Ridning är för både motionsryttaren och den som vill tävla. 
Ridsporten är för övrigt den enda idrottsgren där kvinnor och män tävlar på 
lika villkor. Ridning är också den största handikappidrotten i Sverige med 4 
000 aktiva ryttare. 
Svenska Ridsportförbundet har cirka 190 000 medlemmar, 65 procent av dem 
är under 25 år.  
 
Rider du på ridskola under instruktör, rider du säkert. Svenska 
Ridsportförbundet har närmare 1000 anslutna ridklubbar över hela landet. Det 
är också genom oss som ridlärarna utbildas.  
Ridskolan är en älskad fritidsgård. Av all den tid ungdomarna tillbringar på 
ridskolan ägnas hela 85 procent åt att sköta hästen, träffa kamrater och gå på 
kurser. Till ridskolan och ridklubben är alltid hela familjen välkommen även 
om alla inte vill rida. 
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Syfte 
 
Besöksgruppen fungerar som en kontrollerande samverkande och rådgivande 
resurs till distriktets ridskolor och kommuner. 
 
Vi verkar för säker hästhållning som sätter hästen och människans 
välbefinnande i centrum. 
 
Efter varje besök skickar vi ut ett besöksprotokoll till föreningens ordförande 
samt kommunens representant. 
 
I besöksprotokollet står det om den verksamhet som föreningen driver vid 
besökstillfället. Vi tittar på bra lösningar, påpekar brister och ger råd.  
 
 
 
 

Mål besöksgruppen 2008 
 

Att Fortsätta med egentillsyn. Ridskolor utan SvRF kvalitetsplaketter 
eller med skylt 1 besöks vartannat år. Ridskolor med Skylt 1 och 2 
besöks vart tredje år. 
 

Att Fortsatt samarbete sker med kommunernas representanter, bl a för 
att nå en samsyn avseende kraven för tillståndsgivning enligt 
djurskyddslagens § 16. 

 
Att Under besöken hösten 2008 har vi lagt stor vikt vid olika typer av 

avtal och dess betydelse. Har betonat att det är mycket viktigt för att 
undvika oklarheter som skapar missförstånd. 
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Genomförda besök 2008 
 
VT 
20080303        Tunarps FRK 
20080303          Mullsjö HK 
20080305          Mölltorps RS 
20080320          Östadkulle RK 
20080320          Tämta RK 
20080401          Ale Jennylunds RK 
20080407          Tidaholmsbygdens HK 

HT 
20080914          Länghems RK 
20080923          Levenebygdens RK 
20081001          Wiebo RK 
20081001          Sollebrunns RK 
20081002          Tranemoryttarna 
20081007          Gråbo RK 
20081008          Lerumsortens RF 
20081021          Trollhättans FRK 
20081107          Götene RK 
20081110          Ridklubben i Grästorp 

 
 
 
 
Kvalitetsmärkning 
 
Det finns tre skyltar, anläggningsskylt, ridskoleskylt samt skylt utbildad personal. Skyltarna är 
en kvalitetsmärkning. 
Skylt 2 är en tilläggsskylt och kan därför bara sökas om skylt 1 finns. 
 
Skylt 1, Anläggningsskylten betyder att ridanläggningen uppfyller Svenska 
Ridsportförbundets krav och normer avseende hästhållning och dess närmiljö. Vid besiktning 
tittar Ridsportsförbundets besöksgrupp på: 
 
Att anläggningen är välskött och uppfyller Svenska Ridsportförbundet rekommendationer. 
 
Att verksamheten har en god hästhållning och att säkerhetsaspekter beaktats. 
 
Att ridskolan har tillstånd enligt djurskyddslagens § 16 för ridskoleverksamhet.  
 
Skylt 2, Ridskoleskylten är en tilläggsskylt som kan erhållas av en ridskoleanläggning som 
har minst en anställd instruktör, med minst 75 % tjänst som har genomgått någon av nedan 
uppräknade utbildningar samt att minst 50 % av ridskolans ordinarie allmänna lektioner leds 
av personal med lägst nedan uppräknade utbildning. 
 

- Diplomerad ridlärare 
- Diplomerad ridinstruktör 
- Genomgången RIK III ( Auktoriserad ridlärare) 
- Genomgången RIK II ( Godkänd ridinstruktör) 
- Högskoleutbildning med hippologisk inriktning 
- Motsvarande utbildning genomgången i utlandet då instruktören har internationellt 

pass lägst Level II 
- Instruktör med annan utbildning och lång vitsordad yrkeserfarenhet kan av Svenska 

Ridsportförbunds Utbildningssektion godkännas för ovanstående efter särskild 
prövning. 
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Nedanstående utbildningar kompletterande med 2- års yrkesverksamhet inom området, 
berättigar också till uppsättande av skylten. 
 

- RIK I (Ridinstruktörskurs) 
- 2-årig Strömsholmsgymnasium ( Godkänd ridskoleinstruktör) 
- Fritidsledarutbildningen Strömsholm ( Auktoriserad ridskolelärare) 
 
 
Kravet för att man skall kunna söka skylt 2 är att man redan har skylt 1. 
 
 
Skylt 3 står för att man har utbildad personal se ovan. Man kan få denna skylt utan att 
inneha skylt 1. 
 
 

Kvalitetsmärkta anläggningar i Västergötlands Ridsportförbund 
 
Skylt 1 och 2                                                            Tilld.år   Driftsform 
 Ale Jennylunds Ridklubb 1999   Förening 
 Borås Fältrittklubb 1999     Förening 
 Falbygdens hästsportförening                   2008  Arrendator  
 Färgelanda Ridklubb 2000   Förening 
 Föreningen Stenkullens ponnyridskola     1999 Privat 
 Lidköpings Ridklubb 1998 Förening 
 Lilla Edets Ridklubb 1999 Förening 
               Mariestads Ridklubb  1998 Förening 
 Norra Älvsborgs Ryttarklubb 1998 Förening 
                           Ridklubben Gullhov 1999 Förening                    
 Skaraortens Ryttarförening 1998  Arrendator 
 Skövde Ryttarförening 1998 Förening 
 Svenljunga Ridklubb 1999 Arrendator 
 Trollhättans Fältrittklubb 1999 Förening 
 Ulricehamnsbygdens Ridklubb 1998 Förening 
       
Skylt 1       
 Bollebygds Ridklubb 1999 Förening 
 Essunga Ryttarförening 1999   Förening 
 Götene Ridklubb 2005 Arrendator 
    Levenebygdens Ridklubb 1999 Privat 
 Marks Ridklubb  2008 Arrendator 
 Mullsjö Hästsportklubb 2006 Privat 
 Mölltorps Ridsällskap 2000   Förening 
 Ridklubben i Grästorp 1998 Förening 
 Tibrobygdens Ridklubb 2000 Förening 
 Tidaholmsbygdens Hästklubb 1999  Arrendator 
                               Tranemoryttarna  1999  Arrendator 
            Varaortens Ryttarförening   2005 Förening
 Vänersborgs Ryttarförening 2000 Förening 
Skylt 3     
 Skultorps Ryttarförening  Privat 
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Övriga anläggningar  saknar idag kvalitetsskylt.  
 
                                                                                           
 
 
Driftsform 
 
Det finns totalt 43 ridskolor i Västergötlands distrikt. Av dessa är 24 föreningsdrivna 11 
privatägda och 8 arrendator drivna. Antalet ridskolor har minskat de senaste åren.   
 
Besöksgruppens sammansättning 
 
 
Under 2008  har besöksgruppen bestått av: 

 
Uno Bohman, besöksansvarig och ledamot i Västergötlands Ridsportdistrikt styrelse. 
VT: Petra Wirtberg, besöksadministratör   
HT:  Anna Reilly, konsulent Västergötlands Ridsportförbund  
 
Sammanfattning 
 
Vi har blivit väl mottagna vid våra besök. Många säger att de tycker att besöken är givande. 
Man blir lätt hemmablind. De känner sig också stärkta i sin kommunkontakt. Blir bekräftade, 
att det de verkar för är viktigt. 
Vi ser en tendens att antalet ridande ridskoleelever sjunker framförallt i de lägre åldrarna. 
Vilket  bl.a beror på lägre antal födslar. På många ridskolor så har man idag specialgrupper 
med färre elever i och högre ridavgifter, till följd av detta. 
Ett annat skäl kan vara att idrott idag exempelvis fotboll, handboll ställer större krav på 
ungdomar avseende träningstider, träningstillfällen, fokusering vilket gör att fler och fler 
satsar mer på endast en sport. 
Vi tror också att man behöver bli duktigare på att hitta de som är tävlingsinriktade och ge 
större möjligheter till att ”tävla”. Skapa träningsverksamhet med i flera fall snabbare 
utvecklings- och utbildningstakt. 
Ridskolor måste tänka kreativt, modeord i tiden är upplevelser. 
Men aldrig till priset av  säkerheten. 
 
 
 

 

 

Uno Bohman                                        Anna Reilly 

 


